

דברי ברכה

יואל בריס*

חוקרות וחוקרים מוערכים במרכז חת, כותבות וכותבים נכבדים בכתב העת מחקרי רגולציה, קוראות וקוראים יקרים,

כך זה של כתב העת מחקרי רגולציה יוצא לאור אחרי שהוקמה רשות האסדרה והוא אף כולל מאמר של סמנכ"ל הרשות, מר גיא מור, שמנתח את המשמעויות המעשיות של חוק עקרונות האסדרה לרגולטורים – עניין שהוא בוודאי רלוונטי גם לעשייה שלו ושלנו. רשות האסדרה שמה לה למטרה להבטיח שהרגולציה בישראל תהיה תמיד כזו שמקדמת את איכות החיים של אזרחי ישראל ותושביה. רגולציה כזו תשיג את היעדים של כל רגולטור באופן מיטבי, יעיל ומתואם, ותהיה מבוססת נתונים וניהול סיכונים, במינימום השפעות לוואי שליליות ובמינימום עלות בירוקרטית.

רגולציה מיטבית, שמגובשת בשקיפות ובשיתופיות, תאפשר לאזרח ולבעל העניין שמושפע מהרגולציה לקבל החלטה מושכלת באשר לעמדתו בנוגע לאותה רגולציה. גיבוש הרגולציה בדרך זו מגביר את האמון של הציבור במוסדות המדינה. רגולציה מיטבית אף מסייעת לכלכלה – בהגברת האמון שבין הצרכן לבין הספקי המפוקח. כך, למשל, הפיקוח על בתי מזון מאפשר לאדם לשבת לאכול במסעדה מבלי חשש לבריאותו, והפיקוח על הבנקים מאפשר לאדם להפקיד בבטחה את המשכורת החודשית שלו בחשבון עובר ושב.

להגשמת מטרותיה אלה פרסמה הרשות את המדריך הממשלתי לגיבוש רגולציה; היא מפעילה את רשת מובילי מדיניות הרגולציה במשרדי הממשלה השונים; פועלת לשיפור המפרטים האחידים לפי חוק רישוי עסקים; מנהלת מערך בקרה על זרם הרגולציה; מייצעת לממשלה בנושאים שקשורים ברגולציה; עוסקת בבחינה ושיפור של מלאי הרגולציה הקיים במטרה להפחית את יוקר המחיייה וזאת על בסיס מידע שנאסף מהציבור; ועמלה להשלים את השלב השני של מאגר האסדרה הלאומי, שיגביר את השקיפות והנגישות של כלל הרגולציה. בבסיס כל אלה נמצאת ההכרה ברגולציה כמקצוע, בנוסף להשכלה של רגולטורים בתחומים אחרים (כמו בריאות הציבור או הנדסת חשמל). מקצוע זה מתפתח בעולם בעשורים האחרונים, וכעת פיתוח מקצוע הרגולציה בישראל חיוני להגשמת עקרונות האסדרה המיטבית שבחוק עקרונות האסדרה ולקידום מטרותיה של רשות האסדרה שקמה בעקבות החוק.

* יושב ראש רשות האסדרה.

אני נרגש עם פרסום כרך נוסף זה של מחקרי רגולציה. אני משוכנע שמחקרים אלה ישמשו אותנו ואת השותפים שלנו בפיתוח מקצוע הרגולציה ובחשיבה ושיח סביב המטרה המשותפת לכולנו: שיפור הרגולציה לטובת האזרחים והגברת האמון ברגולטורים וברגולציה בישראל.

בברכת קריאה מהנה ובתקווה לקידום משותף של הרגולציה המיטבית בישראל!